ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «,Д£» ,уЩ.1^пШ2025 г . № //>

Об утверждении состава территориальной исихолого-медико-иедагогической комиссии
города Лангепаса

В соответствии с Уставом города Лангепаса, статьей 42 Федерального закона от 29Л2.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.11.2024 № 763 «Об утверждении Положения о психолого-медико-
педагогической комиссии», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 25.02.2025 № 10-П-343 «Об утверждении форм документов,
используемых в работе психолого-медико-педагогических комиссий Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры», постановлением администрации города Лангепаса от 27.02.2025
№280 «О создании центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи города
Лангепаса», приказываю:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города
Лангепаса согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования администрации города
Лангепаса от 28.02.2025 №68 «Об утверждении состава территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии города Лангепаса».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования
администрации города Лангепаса В.Д. Односталко

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности

(выявлены, не выявлены)

Председатель комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов приказов и
приказов департамента образования администрации города Лангепаса и их проектов

« J6' » 2025 г.

Исполнитель:
Специалист-эксперт
отдела дошкольного и инклюзивного образования
департамента образования
администрации города Лангепаса
Лиханова Ольга Ивановна
25 марта 2025 года
Тел: 8 (34669) 5-60-57 (доб. 1323)

Л.М. Ножаева

К рассылке: О.И. Лиханова, ООУ, ДОУ, БУ ХМАО-Югры «Лангепасская городская больница», Лангепасский
реабилитационный центр.

Приложение
к приказу департамента образования
администрации города Лангепаса
от « Ль ». 1л <£. 2025г. № / / £

Состав
территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии города Лангепаса

Наименование исполняемых
функций в рамках деятельности

Фамилия, имя, отчество,
должность по основному месту работы

Руководитель Загорских Светлана Михайловна, заместитель заведующего
Лангепасского городского муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2
«Белочка»

Заместитель руководителя,
педагог-психолог

Здор Оксана Сергеевна, учитель-дефектолог Лангепасского
городского муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №4 «Солнышко»

Секретарь Лиханова Ольга Ивановна, специалист-эксперт отдела
дошкольного и инклюзивного образования департамента
образования администрации города Лангепаса

Педагог-психолог Потапова Галина Владимировна, педагог-психолог
Лангепасского городского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5»

У читель-дефектолог
(сурдопедагог)

Завьялова Вера Викторовна, логопед Бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Лангепасский реабилитационный центр»

Учитель-дефектолог
(тифлопедагог)

Жежу Валентина Ивановна, учитель-логопед Лангепасского
городского муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад№1 «Росинка»

У читель-дефектолог
(олигофренопедагог)

У горец Елена Львовна, учитель-дефектолог Лангепасского
городского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №3»

У читель-дефектолог
(олигофренопедагог)

Евсеева Елена Сергеевна, учитель-дефектолог Лангепасского
городского муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №2 «Белочка»

Учитель-логопед Синкевич Ирина Анатольевна, учитель-логопед
Лангепасского городского муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2
«Белочка»

У чител ь-логопед Чепурко Екатерина Валериевна, учитель-логопед
Лангепасского городского муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №4
«Солнышко»

Учитель-логопед Радикальцева Татьяна Михайловна, учитель-логопед
Лангепасского городского муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3
«Звездочка»

Социальный педагог Новицкая Ольга Владимировна, социальный педагог
Лангепасского городского муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5»

Социальный педагог Манакова Анна Сергеевна, социальный педагог
Лангепасского городского муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Гимназия №6»
По согласованию:
Врач-педиатр Педиатр Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа -  Югры «Лангепасская городская
больница»

Врач-терапевт Терапевт Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Лангепасская городская
больница»

Врач-офтальмолог Офтальмолог Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Лангепасская городская
больница»

Врач-оториноларинголог Оториноларинголог Бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Лангепасская
городская больница»

Врач травматолог-ортопед ортопед Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Лангепасская городская
больница»

Врач-психиатр психиатр детский Бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры «Лангепасская
городская больница»

Врач-невролог невролог Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Лангепасская городская
больница»

*При необходимости в состав могут включаться другие специалисты